Biblioth. der Bef. fiir Pomm. Gefdh.: Matrifel des Stettiner Nonnentlofters (Adelungfche Biblioth.)
fol. XXTI Nr. 7; Klemphensd Criralt 2c. fol. 292; Riinigl. Staats:Ardhiv ju Stettin: Matrilel ved Stetliner Nonnen:
Tlofters fol. 44™ Nr. 64; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. III Nr. 604.

1180.
1280") Geptember 14. (in exaltatione samctae crucis) Melrese.
Perzog Bogislaiw IV. vereignet ber Stadt Greifenberg dasz Dorf Liibzoiv.

In nomine domini amen. Nos Bugislaus dei gratia duz Slavorum omnibus in perpetuum
Recognoscimus litteras per praesentes, qvod dedimus et appropriavimus dilectis in Christo
nostris burgensibus in Gryphenberch proprietatem villae Lubesave cum omni jure et utilitate,
situ, pascuis, pratis, stagnis, rivis, piscationibus, venationibus, sylvis, nemoribus, agris cultis
et incultis ac universis proventibus, gqvi in praedicta villa perpetuo fieri poterunt vel acqviri,
et prachabitam villam jam dictis burgensibus jure ipsorum civitatis perenniter dedimus possi-
dendam cum libertate vendendi ipsam villam, cuicunque volunt, sive alienandi a se in qvem-
cunque. Huius rei testes sunt dominus abbas Stolpensis, Jo. de Scolentin, Jo. de Zagentz, Al
de Hoybrace, Witzlaus com. de Sugenbere?®), com. de Vemeren, Neveling, Henricus de Hinnen-
borg, milites, Coldenbeke marscaleus, Jo. cibato (1), Rheinekyn cocomagister et gqvam plures
alii fide digni. Ut autem haec nostra donatio firma permaneat et inconvulsa, pracsens scriptum
inde confectum cum sigilli nostri appensione eisdem burgensibus roboratum duximus largien-
dum. Datum Melrese anno domini M°CC°.LX[XX] in exaltatione sanctae crucis.

Ab{drift im Greifenberger Stadtbudh &. 201 im fabdtifden Ardyin 3u Greifenberg.

1181.
1280 ©eptember 21. (in die beati Mathei apostoli) Stralesund.

Wizlatw IL, Fiiclt von Riigen, befreit dad Dorf Gloviz von jegliher Nadmeffung feiner Felomark
gegen Sahlung von 65 Marf,

Omnibus presentes litteras inspecturis Wizlaus dei gratia princeps Ruianorum in vero
salutari salutem. Ne acta principum, que coram ipsis geruntur, temporaliter ab humana
memoria dilabantur, in ora ponuntur testium scriptorumve efficatia perpetua solidantur. Notum
esse volumus tam presentibus quam futuris, quod mensurantibus nobis mansos vniuersi districtus
nostri et receptis a uilla, que Gloviz vocatur, LXV marcis, eidem uille de nostra mera volun-
tate libertatem talem donauimus, vt illius agros funiculus distributionis vel virga [mensura-
tilis]®) vel quodlibet [agrimensure]®) genus nomine nostro vel heredum nostrorum perpetuo
non attingat, sed suis terminis contenta prout a primeua situacione distinctis, videlicet agris
cultis et incultis, pascuis, pratis, aquis, riuis, siluis, paludibus et rvbetis absque vlla inpugna-

1) Die Jahreszabl, welhe gerabe 6i3 ju dem Rande des Blattes veidyt, zeigh mur Me.CCo.LX. Jevody ift
nody au eclennen, daf weitere Sablen urfpritnglich folgten unb ba von gleidyzeitiger Hand am Kopf der Urkunbde
pie Babl 1280 beigefilgt wurbe, fo ift audy bier diefe Datirung angenommen.

2) Bielleidht Spegelberg?

PBommeridhes Urfunden-Bud) Band II. 56
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tione perpetuo comodo perfruatur. Vit igitur hec nostre libertatis donatio rata perpetua et
incommutabilis perseveret, presentem exinde confectam paginam sigilli nostri robore iussimus
communiri. Huius vei testes sunt milites Johannes de Gristov, R. de Penz, Jo. Morder,
L. Kabolt, N. de Kalendis, Jo. de Osten, H. de Osten, Matheus Moltik, E. Moltik, Marquardus
cum platha, Ekkehardus de Pinnow, Phi. de Bvkov et alii quam plures. Datum Stralesund
per manum notarii Hinrici anno domini M.COLXXX in die beati Mathei apostoli.

Das Siegel nebft Schnur nicht mehr vorhanden.
a) Die Urkunde ift an biefer Stelle defeft. 1) Unbeutlid.
Driginal im Gtadt-Archiv su Barth s r. Nr. 4,
Gedrudt in Shmwoars, Bomm. Lehushiftorie S. 226 (Wusjug); Fabriciug I Nr. 141.

1182.

1280 Tovember 14, (15.) (XVIIL kalendas Decembris, VI feria post Martini) Zarnowe.

Herzog Bogizlaw IV. nimmt die Biirger vorn Wollin in feinen SHhup und verfpridht, fih ifrer
gegen Jebermann anzunehmen.

Buguzlaus dei gracia dux Slauorum vniuersis, ad quos peruenerit presens scriptum, salu-
tem in eo, qui est omnium vera salus. Ad cognicionem tam presencium quam futurorum
cupimus deuenire, quod nos dilectos nobis burgenses in ciuitate Wolin commorantes in nostram
tuicionem et protectionem assumpsimus de nostra bona et libera voluntate et eosdem volumus
contra quemque, qui eos indebite inuadere attemptauerit, in omnibus eorum iustis causis cum
efficacia promouere et eis de cetero erimus dominus fauorabilis atque pius et omnes iniurias
ipsis temerario ausu a quocunque hominum illatas vna cum ipsis fideliter prosequemur, donec
illas cedabimus (1) vel complanabimus in amicicia vel in iure. Insuper ipsos burgenses dingne (1)
diligemus et pro ipsis stabimus ommni hora, quando ab eisdem fuerimus requisiti, In cuius
“rei testimonium ipsis nostras litteras cum appensione nostri sigilli duximus largiendas sub
testimonio Reymari de Wacholt, Johannis Romelen, domini Borkonis nobilis de Lobese, Tezlai
Albi, Hermanni et Frederici de Osta, Jo. de Sasterowe, Lodewici Keding, Wiskonis de Vznam
et Dyskonis, militum, et aliorum fide dignorum., Datum Zarnowe anno domini M.OGLXXX.
XVIIL kalendas Decembris, VI feria post Martini,